

40 PAREIŠKIMAS Nr 8

TATJANA GAURILAVIČIENĖ

Gyv. adresas Linkuvos g. 43, Klovainių mstl., Pakruojo r., tel. nr. +370 682 51 657

Aplinkos apsaugos agentūros.....2016-07-18

Direktoriui R. Marteckui

A.Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius

Pakruojo rajono savivaldybės administracijos

Direktorei E. Kižienei

Kęstučio g. 4, LT-83152 Pakruojis

Pakruojo rajono visuomenės sveikatos centro

L.e.p. direktoriui D. Adomavičiui

L. Giros g. 3, LT-83150 Pakruojis

Šiaulių apskrities priešgaisrinė gelbėjimo valdyba

Viršininkui K. Bautroniui

J. Basanavičiaus g. 89, LT-76160 Šiauliai

PAREIŠKIMAS DĖL ŽŪB „ŠIAURĖS BULIUS“ ŪKINĖS VEIKLOS PLĖTROS

Dalinai susipažinus su ŽŪB „Šiaurės Bulius“ Poveikio aplinkai vertinimo ataskaita (toliau – PAV ataskaita), sužinojau, kad ŽŪB „Šiaurės Bulius“ planuoja ūkinės veiklos plėtrą, Linkuvos g. 48, 50, 54, 56, 58 Klovainių mstl., Pakruojo r., mėsinių galvijų (prieauglio) skaičių išplėsti iki 1199 SG t.y. iki 2 000 vnt. Kadangi man priklausantys gyvenamieji pastatai yra mažiau nei 200 m atstumu nuo ŽŪB „Šiaurės Bulius“ ūkinės veiklos įgyvendinimo vietos, pareiškiu, kad nesutinku su tokia ūkinės veiklos plėtra:

pirma, kad gyvena pas mane mažamečiai anūkai, dvi močiutės, turinčios negalią bei pati esu neįgali, turinti daug sveikatos problemų, tame tarpe ir kvėpavimo sutrikimų. Sklindantis kvapas, vežamas mėšlas, laistomos srutos ore paskleis daug azoto, kuris turės tiesioginę įtaką mūsų sveikatai. Neišvengiamai azoto norma gali viršyti koncentracijos kiekį;

antra, pro mano namus bus vežamas mėšlas traktoriaus priekaboje, bus teršiamas kelias ir pakelės, tai yra mūsų gerbūvis ir aplinka. Konstatuoju faktą, kad jau buvo netvarkingai vežamas mėšlas, purvini traktoriaus ratai ir nūdrabstyti kelias bei šalikelės;

trečia, jau esamu metu yra vežami šiaudų rulonai, kurie yra nepritvirtinti saugiomis ir tvirtomis juostomis, kurios prilaikytų vieną ant kito sukrautus šiaudų rulonus. Tokiu būdu kyla pavojus gyvybei ir nekilnojamam turtui;

ketvirta, kelias einantis pro mano namus yra vienintelis kelias vedantis į fermas ir pro kurį bus vežami pašarai, mėšlas, srutos, gyvuliai ir kt. Padidėjęs transporto srautas sukels didesnę triukšmą ir padidins riziką eismo įvykiams kelyje ir sukels didesnę pavojų kelyje pėstiesiems, kuriems nėra įrengtų šaligatvių;

penkta, kadangi mano sodyba patenka į sanitarinę zoną 300 m atstumą, negalėsiu rekonstruoti, statyti gyvenamuosius pastatus, sodinti ir įrengti parkus. Tai turės tiesioginę įtaką mano nekilnojamojo turto vertei t.y. jis taps bevertis. Netiesioginę įtaką turto nuvertėjimui taip pat turės įtakos ir aukščiau išdėstyti motyvai.

Prašau atsižvelgti į mano išvardintus motyvus ir nepritarti tokiai didelei ūkinės veiklos plėtrai, juolab, kad parengtoje PAV ataskaitoje, visuomenės sveikatos įvertinime, įvardinta padidinta rizika gyventojams, kurie nuolat gyvena arčiausiai ūkinės veiklos teritorijos.

Tatjana Gaurilavičienė